



DODATEČNÉ INFORMACE č. 2

ZADAVATEL: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk
Sídlem: V Kolonii 1804, 288 46 Nymburk
Zastoupený: Ing. Jiřím Hubálkem, ředitelem
IČ: 14451026

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: "Zateplení objektů – SOŠ a SOU Nymburk"

Dodatečné informace k Zadávací dokumentaci č. 2

Dle § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel sděluje, dodatečné informace a zároveň prodlužuje termín podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do **6. 5. 2014 do 10:00 hodin**.
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne **6. 5. 2014 v 10:00 hodin**.

Otázka č. 1

V souladu s Vyhl. 499/2006 by měla PD obsahovat průzkum výskytu azbestu ve stavbě. Pro nacenění postrádáme v PD údaje o skladbě boletického panelu. Zejména pak údaj o počtu a síle jednotlivých desek, údaj zda se nachází deska z vnitřní strany nebo i z vnější strany pod sklem, údaj o tepelné izolaci v konstrukci

Odpověď:

boletické panely:

Položka č. 767112899 obsahuje demontáž boletických panelů s okny. Boletický panel je skladebné šíře 900, 1200 a 1500mm. Každé pole je složeno z ocelového rámu z jáčků 90x45mm po obvodě a s výztuhami z tenkostěnných U-profilů v parapetu a nadpraží okna. Spoje jsou kryty hliníkovými lištami. Boletický panel je ve skladbě:

- vnější barevné (opakní) sklo tl. cca 5mm
- vzduchová mezera tl.20mm
- PE fólie
- tepelná izolace z minerálních vláken tl.80mm
- azbestocementová deska tl.9mm penetrovaná barvou PVAC

Otázka č. 2

Vzhledem k výše uvedenému požadavku nelze spočítat množství odpadu, který bude klasifikován jako nebezpečný. V jaké položce projektant NO má? Pakliže je odpad pod jednou položkou, tak nelze tuto položku objektivně nacenit, protože jednotlivé ceny za tunu stavební suti a NO jsou několikanásobně rozdílné

Odpověď:

Demontáž boletických panelů je uvedena jako celek v položce č. 767112899 a obsahuje jak běžný, tak nebezpečný odpad. Zároveň však obsahuje i ocelové konstrukce, které po odvozu do výkupu kompenzují zvýšené náklady na likvidaci azbestocementu.

Otázka č. 3

Projektantem navrhované opatrné demontování boletických panelů se v minulosti setkalo s velkými problémy (škola Na Šutce, Hovorčovická v Praze, škola Máj v Českých Budějovicích). Běžně se již tyto práce provádějí v uzavřeném podtlakovém pásnu. Rozdíl mezi nebezpečnou demontáží celých panelů a odborným odstraněním specializovanou firmou bude v řádu statisíců. Pakliže se k



projektantem navrhovanému postupu vyjadřovala místně příslušná hygienická stanice, chceme znát její stanovisko.

Odpověď:

Vlastní desky z azbestocementu opatřené nátěrem nejsou zdrojem azbestového prachu. Tento vzniká při řezání, lámání a jiné nešetrné manipulaci. Pro zamezení šíření případného azbestového prachu po celé budově je třeba přijmout vhodná opatření, která tomuto zamezí. Volba těchto opatření je na možnostech a zkušenostech jednotlivých firem. V projektové dokumentaci jsou navrženy tyto položky: 979098290 Opatření pro zamezení šíření azbestového prachu do okolních prostor + zakrytí pevného vybavení (učebny, kabinety)

979098291 Kontrolní měření výskytu azbestového prachu v ovzduší a na povrchu konstrukcí a vybavení - (učebny, kabinety, kanceláře, schodiště, chodby)

979098292 Opatření pro nakládání s nebezpečným odpadem - pytlování a přeprava

Tyto položky jsou uvedeny v objektech 004 a 005. **Pro objekt 003** budou doplněny v tomto rozsahu:

979098290 Opatření pro zamezení šíření azbestového prachu do okolních prostor + zakrytí pevného vybavení (učebny, kabinety), počet 85

979098291 Kontrolní měření výskytu azbestového prachu v ovzduší a na povrchu konstrukcí a vybavení - (učebny, kabinety, kanceláře, schodiště, chodby) , počet 96

979098292 Opatření pro nakládání s nebezpečným odpadem - pytlování a přeprava, počet 1ks

Z pohledu zpracovatele PD je možné běžně dostupnými prostředky zajistit, aby nedocházelo ke vzniku azbestového prachu a pokud již vznikne, tak aby nedošlo k jeho šíření do zbylých částí budovy. Pokud se budou dodržovat určitá pravidla při provádění stavby, není nutno následně složitě zbavovat celou budovu azbestového prachu a vynakládat tak částky v řádech statisíců.

Dotaz č. 4

Prosím o vysvětlení položky č. 12, kde je psáno použití izolantu z přírodního perlitu. Bohužel kromě granulátu jsem cenu nebo výrobek tl. 100 mm perlitu nenašel.

Můžete tedy tuto položku blíže specifikovat?

Odpověď:

Uvedený materiál najdete například pod obchodním názvem Sto-Perlite-Innendämplatte 045 ze systému pro vnitřní zateplení StoTherm In Comfort. Obecný popis je v technické zprávě na straně 25.

Dotaz č.4

V technické zprávě je napsáno, že boletické panely obsahují azbest. Ale ve výkazu výměr jsem nenašla žádné položky na práce při odstraňování azbestu, případně poplatek za skládkovné azbestu. Žádám o doplnění těchto položek do výkazu výměr.

Odpověď:

Odpověď na tento dotaz je obsažena v odpovědi na dotaz č. 1.

V Praze dne 7.3.2014

Bc. Alena Mrozinská

Krajský úřad Středočeského kraje

Odbor veřejných zakázek

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Tel.: 257 280 570

E-mail: mrozinska@kr-s.cz